



## سه شنبه 21 اردیبهشت 27 جمادی الاول 11 مه

شهادت ابوسلمه اسدی در سال چهارم هجری قمری ...

### شهادت ابوسلمه اسدی در سال چهارم هجری قمری

ابوسلمه، عبدالله بن عبدالأسد بن هلال مخزومی، پیش از هجرت، در مکه معظمه از برة بنت عبدالمطلب دیده به جهان گشود. وی پسر عمه رسول خدا(ص) و برادر رضاعی آن حضرت بود. زیرا هر دوی آن ها، مدتی از ثویبه، کنیز ابولهب شیر نوشیده و آن زن مکرمه، مقام دایه گری آن دو را بر عهده داشت.

وی، در مکه معظمه با بانوی شریف و نجیب، به نام ام سلمه (رض) ازدواج کرد و از او دارای فرزندان شد. ابوسلمه، پس از هجرت به مدینه منوره از دلاورمردان مجاهد و یاران نزدیک رسول خدا(ص) بود. او در جنگ احد، به دست یکی از مشرکان به نام ابواسامه جشمی، زخمی گردید و پس از پایان جنگ و بازگشت به مدینه منوره، به مداوای زخم خویش پرداخت و پس از مدتی بهبودی حاصل شد. پیامبر(ص)، پس از حصول سلامت و بهبودی وی، او را در رأس سپاهیان مسلمان به سریه ای اعزام فرمود، که به سریه ابی سلمه معروف گردیده است.

وی در این سریه، با دشمنان پیامبر(ص) جنگید و برخی از آنان را هلاک و تعدادی را زخمی و عده ای را اسیر کرد و اسیران را به همراه غنایم فراوان به مدینه بازگردانید و مورد تشویق و تحسین رسول خدا(ص) قرار گرفت. اما از بازگشت مجدد او به مدینه منوره، بیش از هفده روز نگذشته بود، که زخم بازویش دوباره شدت گرفت و وی را در بستر بیماری انداخت.

این بار، مداوای وی و تلاش های همسرش ام سلمه(رض) برای بهبودی و حصول سلامتی، نتیجه ای نداد و هم چنان در رنج و آزار بود، تا این که در اواخر جمادی الاولی، یعنی سه روز مانده به پایان این ماه، در سال چهارم قمری، روح شریفش به ملکوت اعلی پرواز و شهد شهادت را نوش جان کرد.

پیامبر اکرم(ص) که به وی و خانواده اش بسیار علاقمند بود، پس از شهادت وی، نگذاشت خانواده اش بی سرپرست باقی بمانند و با پیشنهاد پسرش عمر بن ابی سلمه، پس از پایان عده وفات، با همسرش ام سلمه (رض) ازدواج کرد و از این طریق، خانواده آن شهید عالی مقام را در پناه خویش درآورد.

درگذشت &#171; محمد بن موسی بن حازم» دانشمند در سال 584 هجری قمری

&#171; محمد بن موسی بن حازم» از دانشمندان در سال 584 هجری قمری در جوانی درگذشت. حازم از اهالی همدان بود و از اوایل نوجوانی به بغداد رفت و تاهنگام رمگ در شهر بغداد سکونت داشت. حازم همدانی به زین الدین شهرت داشت. و از جملخ محدثان و حافظان قرآن بشمار می رفت وی تالیفات بسیاری دارد که &#171; سلسله الذهب و الناسخ والمنسوخ» از آن جمله اند.

درگذشت عبد الکریم بن احمد حلبی معروف به شراباتی فاضل محدث در سال 1178 هجری قمری

عبد الکریم بن احمد حلبی معروف به شراباتی فاضل محدث پر آوازه در سال 1178 هجری قمری دارفانی را وداع گفت او از مشاهیر محدثان حلب بود وفقه، اصول، تفسیر، حدیثو دیگر علوم متداول زمان را از پدرش و دیگر بزرگان آن دوران آموخت. شراباتی بعد از فوت پدرش نا بینا شد اما این نقص او را نا امید نکرد و بیش از ازپیش به علم حدیث پرداخت. ادعیه السفر؛ و الحاشیه علی الشفا از آثار حلبی شمار می روند .

آغاز تحریم اقتصادی ایران در 1359 هجری شمسی

برخی از کشورهای اروپایی به پیروی از دولت امریکا در 1359 هجری شمسی، ایران را تحریم اقتصادی کردند. هدف آنها همانند امریکا، اعمال فشار بیشتر بر مردم مسلمان و انقلابی کشور اسلامی ما ایران بود. تا از این طریق نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران از میان بردارند . اما این توطئه نیز تحت تاثیر قاطعیت و آگاهی رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره)؛ و وحدت مردم در سراسر کشور با شکست روبرو شد .

دخول فرقه ژاکوپن ها در حکومت هیئات مدیره فرانسه در سال 1798 میلادی

فرقه ژاکوپن ها از جمعیت های سیاسی دوران انقلاب کبیر فرانسه در زمان حکومت هیئات مدیره در این کشور در سال 1798 میلادی محل شد. این فرقه نخستین جمعیت سیاسی متشکل، در دوران انقلاب فرانسه بود و دانتون، وروسپیر از رهبران این فرقه بودند. این فرقه از سال 1783 میلادی باقلع و قمع مخالفان خود دوره وحشت و ترور را در فرانسه آغاز کرد.

استقلال کشور لوکزامبورگ در سال 1867 میلادی

کشور لوکزامبورگ که از کوچکترین کشورهای جهان بشمار می رود در سال 1867 میلادی به استقلال رسید. مبارزات استقلال طلبانه مردم این سرزمین از سپتامبر 1815 میلادی از زمانیکه لوکزامبورگ به اجبار عضو فدراسیون آلمان شد، آغاز شده بود. آلمانی ها در

زمان جنگ‌های اول و دوم این کشور را اشغال کردند و سال 1942 میلادی به مدت 3 سال لوکزامبورگ جز خاک آلمان محسوب می‌شد. گفتنی است که دیوان داور اروپا، موسسه های بانکی و مالی اروپایی باختری در لوکزامبورگ قرار دارند .

آغاز به کار نخستین فرستنده تلویزیون جهانی بنام نیپکو در سال 1935 میلادی  
نخستین فرستنده تلویزیون جهانی بنام نیپکو در سال 1935 میلادی در شهر برلین کار خود را آغاز کرد. این فرستنده به پاس قدر دانی از پاول نیپکو بنام او نامگذاری شد. نیپکو تحصیلاتش را در فیزیک به پایان رساند و تحقیقات گسترده خود را آغاز کرد و سر انجام طریقه تبدیل عکس به امواج و تشکیل مجدد آنها را کشف کرد . به عبارت دیگر نوعی از تلویزیونی را اختراع کرد که امروزه شکل تکامل یافته آن در دسترس همگان است .

ورود نیروهای فرانسه و انگلیس به بلژیک برای حمایت از این کشور در سال 1940 میلادی  
نیروهای متحد فرانسه و انگلیس برای حمایت از کشور بلژیک در سال 1940 میلادی به این کشور وارد شد . بلژیک در این زمان با تجاوز آلمان نازی روبرو بود دفاع از بلژیک در یکی از قرار دادهای منعقد شده میان انگلیس و فرانسه تصریح شده بود . اما با وجود قوای انگلیس و فرانسه قوای آلمان نازی نه تنها بلژیک بلکه نیروهای انگلستان و فرانسه را هم نیز شکست دادند و سراسر بلژیک به تصرف نیروهای ورماخت در آمد .